
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TIỀN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 02/NQ-HĐND  Tiền Giang, ngày 19 tháng 4 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019  

cho Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân 

 và Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2018của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn và thu, 

chi ngân sách địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ ngân sách địa phương năm 2019; 

Căn cứ Công văn số 1796/BTC-NSNN ngày 14 tháng 02 năm 2019 của 

Bộ Tài chính về việc bố trí kinh phí hoạt động năm 2019 cho Đoàn Đại biểu 

Quốc hội; 

Xét Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết về việc phân 

bổ bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 cho Văn phòng Đoàn Đại 

biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang; Báo 

cáo Thẩm tra số 10/BC-HĐND ngày 09 tháng 4 năm 2019 của Ban Kinh tế-

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất về việc phân bổ bổ sung dự toán chi ngân sách nhà 

nước năm 2019 cho Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang để chi phục vụ hoạt động của Đoàn Đại biểu 

Quốc hội với tổng số tiền là 3.895.754.000 đồng từ nguồn chi khác của ngân 

sách cấp tỉnh năm 2019. 

40 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  15/ Ngày 09-05-2019



 

 

 
2 

Các chế độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt động của Đoàn Đại 

biểu Quốc hội được tiếp tục thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 

524/2012/UBTVQH13 ngày 20 tháng 9 năm 2012, Nghị quyết số 555/NQ-

UBTVQH13 ngày 28 tháng 12 năm 2012, Nghị quyết số 353/NQ-UBTVQH14 

ngày 17 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Quyết định số 

472/QĐ-VPQH ngày 20 tháng 3 năm 2017 của Văn phòng Quốc hội và các văn 

bản hướng dẫn của Trung ương và địa phương có liên quan đến nội dung chi và 

mức chi phục vụ hoạt động của Đoàn  Đại biểu Quốc hội và Văn phòng Đoàn Đại 

biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh từ ngày 01 tháng 01 

năm 2019 đến khi Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định về chế 

độ, chính sách và các điều kiện bảo đảm hoạt động của Đoàn Đại biểu Quốc hội 

tỉnh Tiền Giang. 

Điều 2.Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang Khóa IX, 

Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 4 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 
 

CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Danh 

 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số  15/ Ngày 09-05-2019 41


